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Nobia rustar för svagare köksmarknad

Nobiakoncernen i sammandrag jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

2008 2007
Föränd-
ring, % 2008 2007

Föränd-
ring, % 2007/08 2007

Nettoomsättning, MSEK 3 690 3 748 –2 12 002 11 951 0 16 185 16 134

Rörelseresultat före avskrivningar,  
MSEK (EBITDA) 305 383 –20 1 179 1 338 –12 1 631 1 790

Rörelseresultat, MSEK (EBIT) 186 272 –32 832 1 004 –17 1 181 1 353

Rörelsemarginal, % 5,1 7,3 – 6,9 8,4 – 7,3 8,4

Resultat efter finansiella poster, MSEK 146 244 –40 718 922 –22 1 043 1 247

Resultat efter skatt, MSEK 105 189 –44 517 676 –24 799 958

Resultat per aktie, efter utspädning, SEK 0,63 1,09 –42 3,06 3,87 –21 4,70 5,50

Operativt kassaflöde, MSEK 142 205 – 4 853 – 100 949

Avkastning på sysselsatt kapital, % – – – – – – 18,2 20,6

Avkastning på eget kapital, % – – – – – – 20,3 25,0
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Nettoomsättning och rörelsemarginal

Nettoomsättningen under perioden januari-sep-
tember uppgick till 12 002 miljoner kronor och 
rörelsemarginalen till 6,9 procent.
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Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 
18,2 procent under den senaste tolvmåna-
dersperioden.
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Resultat per aktie efter utspädning uppgick 
till 4,70 kronor under den senaste tolvmå-
nadersperioden. 
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(Alla värden inom parentes avser motsvarande period under 2007. Ny redovisningsprincip 2008, se sidan 8.)

Nobias omsättning under tredje kvartalet 2008 uppgick till 3 690 miljoner kronor (3 748). Resultat efter 
skatt uppgick till 105 miljoner kronor (189). Den organiska tillväxten var 1 procent. Resultat per aktie  
uppgick till 0,63 kronor (1,09) efter utspädning. 

Efterfrågan försvagades under tredje kvartalet inom nybygg-
nationssegmentet i Norden samt i konsumentledet i Storbri-
tannien och i Frankrike. 

Kvartalets rörelseresultat uppgick till 186 miljoner kronor 
(272) och rörelsemarginalen var 5,1 procent (7,3). Valutaeffek-
ter, främst brittiska pundet och amerikanska dollarn, har 
påverkat periodens rörelseresultat negativt med cirka 30 mil-
joner kronor fördelat på omräkningseffekter och transak-
tionseffekter. 

Det operativa kassaflödet uppgick till 142 miljoner kronor 
(205). 

Under kvartalet har ytterligare åtgärder för att möta en 
svagare efterfrågan satts igång i samtliga affärsenheter. 

Koncernchefens kommentar 
– Vi rustar oss för sämre tider genom att löpande anpassa 
produktionskapaciteten. Vi har dessutom infört kostnads-
sänkningsprogram i våra olika affärsenheter. Vi fortsätter att 
dra ned på tempot när det gäller nyetablering av butiker, 
men vi lanserar också koncept för att erövra nya kundgrup-
per, säger VD och koncernchef Preben Bager.
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Tredje kvartalets nettoomsättning 
och rörelseresultat 

Valutaeffekter har påverkat periodens rörelseresultat negativt 
med cirka 30 miljoner kronor, varav 14 miljoner kronor avser 
omräkningseffekter och resterande 16 miljoner kronor avser 
transaktionseffekter. 

Kvartalets indirekta kostnader har ökat med cirka 50 miljo-
ner kronor till följd av övertagna franchisebutiker i Danmark.

Nettoomsättning och resultat per region, tredje kvartalet

Nettoomsättning 
jul–sep

Rörelseresultat  
jul–sep

Rörelsemarginal, % 
jul–sep

MSEK 2008 2007
Föränd- 
ring, %  2008 2007

Föränd- 
ring, %  2008 2007

Storbritannien 1 285 1 4924) –14 87 1255) –30 6,8 8,4 

Norden 1 293 1 192 8 92 120 –23 7,1 10,1

Kontinentaleuropa 1 129 1 073 5 32 64 –50 2,8 5,9

Övrigt och koncernjusteringar –17 –9 – –25 –37 –

Koncernen 3 690 3 748 –2 186 272 –32 5,1 7,3

Omsättningsanalys jul–sep

  % MSEK

2007 3 748

Organisk tillväxt 1 36

– varav region Storbritannien1) 3 44

– varav region Norden1) –4 –48

– varav region Kontinentaleuropa1) 5 50

Valutapåverkan –5 –170

Förvärvade enheter2) 4 137

Avvecklade verksamheter3) –2 –61

2008 –2 3 690

1) �Organisk tillväxt för respektive region.
2) Med förvärvade enheter avses HTHs övertagna butiker i Danmark.
3) �Med avvecklade verksamheter avses C.P. Hart i region Storbritannien i år samt verksamheten  

inom badrumsinteriörer för gör–det–själv–marknaden i Optifit i region Kontinentaleuropa i fjol.
4) C.P. Hart ingår med 63 miljoner kronor. 
5) C.P. Hart ingår med 5 miljoner kronor.

Nettoomsättningen uppgick till 3 690 miljoner kronor (3 748) under tredje kvartalet. Den organiska 
tillväxten var 1 procent. Rörelseresultatet uppgick till 186 miljoner kronor (272) och rörelsemarginalen  
var 5,1 procent (7,3).

Nobia är Europas ledande köksföretag med verksamhet i ett tiotal 
länder. Koncernen tillverkar och säljer kompletta kökslösningar 
genom ett flertal starka lokala och internationella varumärken, 
bland andra Magnet i Storbritannien, HTH i Norden, Hygena i Frank-
rike och Poggenpohl globalt. Försäljningen sker via köksbutiker och 
andra försäljningskanaler samt direkt till företagskunder.

Nobia skapar lönsam tillväxt genom att arbeta efter företagets stra-
tegiska hörnstenar. Nobia har cirka 8 500 anställda och en årlig netto-
omsättning på ungefär 16 miljarder kronor. Nobias aktie är noterad 
på OMX Nordiska Börsen i Stockholm under symbolen NOBI, sektor 
Sällanköpsvaror och tjänster. Nobia ingår i OMX Stockholm Bench-
mark index. Mer information finns på www.nobia.se.

För att tillvarata skalfördelar har Nobia under tredje kvar-
talet samlat verksamheten i färre affärsenheter. Föränd-
ringen syftar till att snabbare åstadkomma samordning av 
sortiment, produktion och extern varuförsörjning. 

Vid utgången av perioden uppgick antalet köksbutiker i 
Nobia till 452 egna (397) och 234 franchisebutiker (259), 
sammanlagt 686 (660 vid årsskiftet). Utöver dessa har hälf-
tenägda Culinoma 89 köksbutiker i Tyskland (79 vid årsskiftet). 
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47 

Region Storbritannien

Den vikande efterfrågan i Storbritannien märks tydligast i 
konsumentled medan Trade-kanalen med försäljning av mon-
terade kök och snickeriprodukter till mindre lokala snickeri-
företag fortsätter att växa. Denna tillväxt har påverkat nettoom-
sättningen i större tal än rörelseresultatet. 

Sammanlagt 9 nya butiker har tillkommit under kvartalet, 
vilket innebär en något lugnare expansionstakt än planerat. 

Under perioden har beslut fattats att föra samman Magnet 
och Gower till en affärsenhet med sortimentssamordning och 
andra kostnadseffektiviserande åtgärder som följd.

Kvartalsdata

2008 2007

 III II I  IV III II I

Nettoomsättning, MSEK 1 285 1 424 1 424 1 542 1 4921) 1 538 1 440

Rörelseresultat, MSEK 87 120 146 130 1252) 136 126

Rörelsemarginal, % 6,8 8,4 10,2 8,4 8,4 8,8 8,8

1) C.P. Hart ingår med 63 miljoner kronor. 
2) C.P. Hart ingår med 5 miljoner kronor.

Varumärken i region Storbritannien 25

35

Andel av koncernens nettoomsättning,  
tredje kvartalet, %

Andel av koncernens rörelseresultat, 
tredje kvartalet, %

Butiksutveckling, 
januari–september

Renoverats eller bytt läge 13

Nyöppnats, netto 17

Antal köksbutiker (egna) 214

Nettoomsättningen uppgick till 1 285 miljoner kronor (1 492) under tredje kvartalet. Den organiska till-
växten uppgick till 3 procent. Rörelseresultatet uppgick till 87 miljoner kronor (125) och rörelsemarginalen 
var 6,8 procent (8,4). 

Rörelseresultatet har under perioden påverkats negativt  
av valutaeffekter med 22 miljoner kronor. 

Utan badrumsverksamheten C. P. Hart och mätt i lokal 
valuta försämrades regionens rörelseresultat med 17 procent. 

Vid utgången av tredje kvartalet var antalet egna köksbu-
tiker i regionen 214. Knappt två tredjedelar av butiksbestån-
det har både konsument- och Trade-försäljning. 

Köksmarknaden under perioden 
Den brittiska köksmarknaden har försvagats ytterligare. 
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Region Norden

Genom HTHs övertagande av franchisebutiker i Danmark 
har regionens nettoomsättning för tredje kvartalet ökat med 
cirka 150 miljoner kronor och rörelsemarginalen minskat. 
Justerat för denna meromsättning har omsättningen i regio-
nen minskat under perioden. 

Mot bakgrund av lägre efterfrågan till nybyggnation i Fin-
land har under perioden samarbetsförhandlingar avseende en 
anpassning av produktionskapaciteten i Nobias finska affärs-
enhet Novart inletts.

Under tredje kvartalet har HTH initierat ett nytt koncept 
och produktprogram på den norska marknaden för omonte-
rade kök i ekonomiprissegmentet, vilket lanserades den 1 
oktober. 

Varumärken i region Norden

Sverige	 Danmark	 Finland	 Norge

Andel av koncernens nettoomsättning, 
tredje kvartalet, %

Andel av koncernens rörelseresultat,  
tredje kvartalet, %

Butiksutveckling, 
januari–september 

Renoverats eller bytt läge 6

Nyöppnats, netto 6

Antal köksbutiker 
(egna och franchise) 291

Under tredje kvartalet uppgick nettoomsättningen till 1 293 miljoner kronor (1 192). Den organiska till-
växten var –4 procent. Rörelseresultatet uppgick till 92 miljoner kronor (120) och rörelsemarginalen var  
7,1 procent (10,1). 

Kvartalsdata

2008 2007

 III II I  IV III II I

Nettoomsättning, MSEK 1 293 1 773 1 413 1 436 1 192 1 529 1 410

Rörelseresultat, MSEK 92 242 126 157 120 225 183

Rörelsemarginal, % 7,1 13,6 8,9 10,9 10,1 14,7 13,0

25

49

25

35 

Under perioden har vidare en sammanslagning skett av 
affärsenheterna i Norge och Sverige. Sortimentssamordning 
och andra kostnadseffektiviserande åtgärder pågår inom 
ramen för det samt mellan övriga affärsenheter i regionen.

Valutaeffekter har påverkat periodens resultat negativt 
med 3 miljoner kronor.

Vid utgången av andra kvartalet var Nobias antal egna 
köksbutiker i regionen 59 och antal franchisebutiker 232.

Köksmarknaden under perioden 
Efterfrågan på den nordiska marknaden har som helhet för-
svagats, framför allt som en konsekvens av minskad aktivitet 
inom nybyggnation. 
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Region Kontinentaleuropa

Satsningen på nya Hygenabutiker i Frankrike tillika Poggen-
pohlbutiker i Europa har under perioden fortsatt om än i lägre 
takt. Dessutom har ytterligare en etablering i Spanien genom-
förts och en till förberetts. 

Under tredje kvartalet har arbetet med att implementera ett 
effektivare logistiksystem för Hygena i Frankrike intensifie-
rats. 

Under perioden har beslut fattats att föra samman tyska 
Pronorm med österrikiska EWE/FM till en affärsenhet. Sorti-
mentssamordning och andra kostnadseffektiviserande åtgär-
der pågår inom den sammanslagna enheten.

Varumärken i region Kontinentaleuropa

Österrike	 Frankrike	 Tyskland

Andel av koncernens nettoomsättning, 
tredje kvartalet, %

Andel av koncernens rörelseresultat,  
tredje kvartalet, %

Butiksutveckling, 
januari–september 

Renoverats eller bytt läge 4

Nyöppnats, netto 8

Antal köksbutiker 
(egna och franchise) 181

Nettoomsättningen uppgick under tredje kvartalet till 1 129 miljoner kronor (1 073). Den organiska till-
växten var 5 procent. Rörelseresultatet under det tredje kvartalet uppgick till 32 miljoner kronor (64) och 
rörelsemarginalen var 2,8 procent (5,9).

Kvartalsdata

2008 2007

 III II I  IV III II I

Nettoomsättning, MSEK 1 129 1 307 1 024 1 229 1 073 1 301 1 062

Rörelseresultat, MSEK 32 87 –16 85 64 119 5

Rörelsemarginal, % 2,8 6,7 –1,6 6,9 5,9 9,1 0,5

25

17 

25

30

Valutakursförändringar har påverkat rörelseresultatet 
negativt med 5 miljoner kronor. 

Hälftenägda Culinoma har påverkat kvartalets rörelse-
resultat marginellt positivt.

Vid utgången av tredje kvartalet var antalet egna köks
butiker i regionen 179 och antalet franchisebutiker 2.  
Culinoma omfattade därutöver 89 butiker. 

Köksmarknaden under perioden 
Efterfrågan på regionens huvudmarknader försvagades 
under perioden.
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Koncernens resultat, kassaflöde och finansiella 
ställning januari–september 2008

Finansnetto uppgick till –114 miljoner kronor (–82). Ränte
netto uppgick till –91 miljoner kronor (–60). Försämringen av 
räntenettot beror på högre genomsnittlig nettolåneskuld och 
högre räntor. I finansnetto ingår nettot av avkastning på pen-
sionstillgångar och räntekostnad på pensionsskulder motsva-
rande –23 miljoner kronor (–22). 

Den skattesats om 28,0 procent (26,7) som tillämpats på 
periodens resultat är den beräknade vägda genomsnittliga 
skattesatsen för hela räkenskapsåret. Den förändrade skatte-
satsen beror bland annat på föregående års upplösta reserver i 
Sverige och Storbritannien. 

Det operativa kassaflödet för perioden uppgick till 4 miljoner 
kronor (853). Försämringen förklaras i huvudsak av följande 
faktorer: lägre resultat, högre betald preliminärskatt, lägre 
förskottsbetalningar i konsumentled i framför allt Storbritan-
nien och Frankrike, förskjutningar av betalningar mellan 

Nyckeltal jul–sep jan–sep

 2008 2007
Föränd– 
ring, % 2008 2007

Föränd– 
ring, %

Resultat efter finansiella poster, MSEK 146 244 –40 718 922 –22

Resultat efter skatt, MSEK 105 189 –44 517 676 –24

Skattesats, % 28,0 22,5 – 28,0 26,7 –

Resultat per aktie, efter utspädning, SEK 0,63 1,09 –42 3,06 3,87 –21

Resultat per aktie efter utspädning uppgick under perioden januari–september till 3,06 kronor per aktie 
(3,87). Under den senaste tolvmånadersperioden uppgick resultat per aktie till 4,70 kronor. Periodens 
rörelseresultat (EBIT) uppgick till 832 miljoner kronor (1 004). Valutaeffekter har påverkat rörelseresultatet 
negativt i region Storbritannien med cirka 86 miljoner kronor och i region Kontinentaleuropa med cirka 
17 miljoner kronor. Region Nordens rörelseresultat har påverkats positivt med cirka 13 miljoner kronor. 

Nettoomsättning och resultat per region, januari–september

Nettoomsättning Rörelseresultat Rörelsemarginal, %

MSEK 2008 2007
Föränd– 
ring, %  2008 2007

Föränd– 
ring, %  2008 2007

Storbritannien 4 133 4 4701) –8 353 3872) –9 8,5 8,7

Norden 4 479 4 131 8 460 528 –13 10,3 12,8

Kontinentaleuropa 3 460 3 436 1 103 188 –45 3,0 5,5

Övrigt och koncernjusteringar –70 –86 – –84 –99 – – –

Koncernen 12 002 11 951 0 832 1 004 –17 6,9 8,4

1) C.P. Hart ingår med 177 miljoner kronor. 
2) C.P. Hart ingår med 8 miljoner kronor.

perioder samt engångseffekter under föregående år omfat-
tande 180 miljoner kronor.

Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 18,2 procent 
under den senaste tolvmånadersperioden (20,6 procent för 
helåret 2007). Avkastning på eget kapital uppgick till 20,3 
procent under den senaste tolvmånadersperioden (25,0 pro-
cent för helåret 2007). 

Nobias investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 
476 miljoner kronor (446) varav 227 miljoner kronor (173) är 
relaterade till butiksinvesteringar. 

Nettolåneskulden har ökat med 818 miljoner kronor sedan 
årets början och uppgick vid periodens slut till 3 042 miljo-
ner kronor (2 261). Under perioden har betald utdelning om 
430 miljoner kronor och återköp av aktier om 220 miljoner 
kronor ökat nettolåneskulden. Skuldsättningsgraden upp-
gick till 76 procent vid utgången av september (54 procent vid 
årets ingång). 
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Koncernens resultat, kassaflöde och finansiella ställning

Företagsförvärv och avyttringar
Sedan 1 juli ingår tyska Vestagruppen i Culinoma. Vesta är 
Culinomas fjärde förvärv sedan det samägda bolaget bildades 
av Nobia AB och De MandemakersGroep Holding BV i början 
av 2007. Culinoma redovisas enligt kapitalandelsmetoden.
 
Händelse efter periodens utgång
Den 1 oktober lanserade HTH ett nytt koncept och produkt-
program för omonterade kök i ekonomiprissegmentet på den 
norska marknaden. 

I oktober har samägda Culinoma förvärvat tyska Küchen-
pohl med två köksbutiker i Bielefeldområdet.

Den 24 oktober sammanfördes HTH och Invita till en 
affärsenhet i Danmark. Förändringen syftar till att uppnå 
skalfördelar inom inköp och produktion.

Personal
Antal anställda uppgick vid periodens slut till 9 006, jämfört 
med 8 726 vid årsskiftet. Ökningen hänförs främst till för-
värven av HTH-butiker i Danmark. Medelantal anställda 
under delårsperioden var 8 248.

Resultat och kassaflöde, januari–september
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Resultat efter skatt  
Operativt kassaflöde

Omsättningsanalys jan–mar apr–jun jul–sep jan–sep

 %  %  %  % MSEK

2007 11 951

Organisk tillväxt 2 7 1 3 402

– varav region Storbritannien1) 12 10 3 9 366

– varav region Norden1) –6 7 –4 0 –14

– varav region Kontinentaleuropa1) –2 1 5 1 45

Valutapåverkan –2 –4 –5 –4 –451

Förvärvade enheter2) 1 2 4 2 293

Avvecklade verksamheter3) –2 –1 –2 –2 –193

2008 –1 3 –2 0 12 002
1) �Organisk tillväxt för respektive region.
2) Med förvärvade enheter avses HTHs övertagna butiker i Danmark.
3) �Med avvecklade verksamheter avses C.P. Hart i region Storbritannien i år samt verksamheten  

inom badrumsinteriörer för gör–det–själv–marknaden i Optifit i region Kontinentaleuropa i fjol. 

Transaktioner med närstående, moderbolaget
Moderbolaget har fakturerat 42 miljoner kronor avseende 
koncerngemensamma tjänster till dotterbolagen under 
perioden januari-september (19). Moderbolaget redovisar ett 
resultat från andelar i koncernföretag uppgående till 0 miljo-
ner kronor (1 468).

Valberedning
Ägare, representerade 42,2 procent av kapital i Nobia, har 
utsett en valberedning med följande sammansättning: Ord-
förande Fredrik Palmstierna, SäkI; Peter Lindell, AMF; Åsa 
Nisell, Swedbank Robur; Stefan Charette, Öresund och Hans 
Larsson, styrelseordförande Nobia.

Aktieägare i Nobia är välkomna med synpunkter och för-
slag till valberedningen via Fredrik Palmstierna, valbered-
ningens ordförande, telefon +46 (0) 8 679 66 77. 
 
Väsentliga risker i koncern och moderbolag
Nobia arbetar med riskhanteringsprogram och riskutvärde-
ringar genomförs regelbundet i syfte att:
• �Identifiera väsentliga risker 
• �Prioritera de väsentliga riskerna utifrån deras potentiella 

inverkan och sannolikhet att inträffa de närmaste åren
• �Säkerställa att ledningen har etablerat kontrollsystem för 

att hantera riskerna.
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sats som kostnad för sålda varor. Helårseffekten på försälj-
ningen uppgår till cirka 490 miljoner kronor för 2007 års vär-
den. Rörelseresultatet påverkas inte av förändringen. 
Jämförelsetalen för 2007 års nettoomsättning och rörelse-
marginal är omräknade i denna delårsrapport. I övrigt har-
samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder 
använts som i senaste årsredovisning.

Bilagor
1. Finansiella rapporter
2. Omsättning, resultat och marginal per region
3. Kvartalsdata
4. Definitioner av rapportens nyckeltal

För ytterligare information
Kontakta någon av följande personer på  
telefon +46 (0)8 440 16 00 eller +46 (0)708 65 59 00:
• Preben Bager, VD och koncernchef
• Gun Nilsson, ekonomi- och finanschef
• Ingrid Yllmark, informationschef

Presentation
Fredagen den 24 oktober klockan 10.00 CET presenteras  
delårsrapporten via webbsänd telefonkonferens som kan följas 
via Nobias hemsida. 

För att delta i telefonkonferensen, ring något av följande 
telefonnummer: 
Från Sverige +46 (0)8 50 520 270
Från Storbritannien +44 (0) 208 817 9301
Från USA +1 718 354 1226

Nästa rapport
Nästa rapport presenteras den 11 februari 2009 och därefter 
den 24 april. Årsstämma kommer att hållas i Stockholm den 
2 april 2009 klockan 17.00.

Stockholm den 24 oktober 2008

Preben Bager
Verkställande direktör och koncernchef

Nobia AB organisationsnummer 556528-2752

Koncernens resultat, kassaflöde och finansiella ställning

Utöver Nobias finansiella risker vilka utgörs av valuta-, 
ränte- och upplåningsrisker samt kredit- och likviditets- 
risker har Nobia valt att dela in riskerna i ytterligare två 
huvudområden: 1) strategiska risker och 2) operativa risker.

Nedan ges en sammanfattning av koncernens väsentliga 
identifierade risker. Moderbolagets risker utgörs främst av 
finansiella risker vilka i detalj beskrivs i Nobias årsredovis-
ning 2007 på sidan 37. 

Strategiska risker
Risker förknippade med affärsutveckling såsom företagsför-
värv hanteras genom att Nobia upprättar och vidareutvecklar 
rutiner för så kallade due diligence-undersökningar. Företags-
styrnings- och policyrisker avvärjs genom att Nobia fortsät-
ter att utveckla internkontrollen.

Operativa risker
Nobias operativa risker utgörs i huvudsak av intäkts- och 
resultatrisker såsom konjunktur och efterfrågan, leverantörs
risker i form av råvarutillgång och råvarupriser, egendoms- 
risker i form av produktionsbortfall vid brand, humankapital- 
risker och politiska risker.

Koncernens risker och osäkerheter beskrivs utförligare i 
årsredovisningen 2007. Efterfrågeutvecklingen är i dagsläget 
svårbedömd.

Återköp av aktier 
I enlighet med årsstämmans bemyndigande den 1 april 
beslutade Nobias styrelse den 24 april att förvärva egna 
aktier. Syftet är främst att därigenom möjliggöra, helt eller 
delvis, förvärvsfinansiering genom betalning med egna 
aktier men också att anpassa bolagets kapitalstruktur. För-
värv har under perioden skett på OMX Nordiska Börs i 
Stockholm till ett genomsnittligt pris om 42 kronor. Nobia 
äger därmed 8 162 300 egna aktier, vilket motsvarar 4,7 pro-
cent av samtliga utgivna aktier i Nobia. Antalet egna aktier 
har i genomsnitt under januari-september uppgått till 4 086 
410. Totala antalet aktier utgivna av Nobia är 175 293 458.

Inga aktier har återköpts under tredje kvartalet.

Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämp-
ning av IAS 34 Delårsrapportering. För moderbolaget tilläm-
pas redovisningsprinciper enligt årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i enlighet med 
bestämmelserna i RFR 2.1.

Från 2008 har Nobia ändrat redovisningsprincip beträf-
fande villkorade rabatter som från 1 januari redovisas som 
minskad försäljning. Tidigare har villkorade rabatter redovi-

Information i denna delårsrapport är sådan som Nobia AB (publ) är skyldig att offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden. 
Informationen har lämnats till media för offentliggörande den 24 oktober klockan 08.00 CET.
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Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisnings-
lagen och för moderbolagets del i enlighet med årsredovis-
ninglagen.

Stockholm den 24 oktober 2008

KPMG AB

Helene Willberg
Auktoriserad revisor

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapport för 
Nobia AB (publ), org nr 556528-2752, för perioden 1 januari 
till 30 september 2008. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovis-
ningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 
delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens  
inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra för-
frågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga gransknings-
åtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 
och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inrikt-
ning och omfattning som en revision enligt Revisionsstan-
dard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De 
granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig gransk-
ning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 
säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 
som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 
granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slut-
sats grundad på en revision har.

Granskningsrapport
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Koncernens resultaträkning

Bilaga 1 I Finansiella rapporter

jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 20073) 2008 20073) 2007/08  20073)

Nettoomsättning 3 690 3 748 12 002 11 951 16 185 16 134

Kostnad sålda varor –2 324 –2 396 –7 603 –7 575 –10 273  –10 245

Bruttovinst 1 366 1 352 4 399 4 376 5 912 5 889

Försäljnings- och administrationskostnader –1 187 –1 093 –3 630 –3 429 –4 784 –4 583

Övriga intäkter/kostnader 7 14 65 60 55 50

Andel i intresseföretags resultat 0 –1 –2 –3 –2  –3

Rörelseresultat 186 272 832 1 004 1 181 1 353

Finansnetto –40 –28 –114 –82 –138  –106

Resultat efter finansiella poster 146 244 718 922 1 043 1 247

Skatt –41 –55 –201 –246 –244  –289

Resultat efter skatt 105 189 517 676 799 958

Resultat efter skatt hänförlig till:

Moderbolagets aktieägare 105 189 517 676 799 958

Minoritetsintressen 0 0 0 0 0  0

Resultat efter skatt 105 189 517 676 799 958

Totala avskrivningar 119 111 347 334 450 437

Rörelsemarginal, % 5,0 7,3 6,9 8,4 7,3 8,4

Avkastning på sysselsatt kapital, % – – – – 18,2 20,6

Avkastning på eget kapital, % – – – – 20,3 25,0
 

Resultat per aktie, före utspädning, SEK1) 0,63 1,10 3,06 3,90 4,70 5,54

Resultat per aktie, efter utspädning, SEK1) 0,63 1,09 3,06 3,87 4,70 5,50

Antal aktier vid periodens slut före utspädning, tusental2) 167 131 171 515 167 131 171 515 167 131 171 516

Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental2) 167 131 171 730 169 248 173 107 170 095 172 709

Antal aktier efter utspädning vid periodens slut, tusental2) 167 131 172 794 167 131 172 965 167 192 172 882

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental2) 167 131 173 008 169 248 174 556 170 155  174 076
1) Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare.
2) Utestående aktier.
3) �Raderna för nettoomsättning och kostnad sålda varor har justerats med 

anledning av ändrad redovisningsprincip av villkorade rabatter.
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30 sep 31 dec

MSEK 2008 2007  2007

TILLGÅNGAR
Goodwill 2 895 2 771 2 786

Övriga immateriella anläggningstillgångar 120 89 97

Materiella anläggningstillgångar 3 199 2 923 3 052

Långfristiga fordringar 323 266 266

Andelar i intressebolag 51 7 53

Uppskjutna skattefordringar 239 145 273

Summa anläggningstillgångar 6 827 6 201 6 527

Varulager 1 588 1 487 1 480

Kundfordringar 1 847 1 820 1 573

Övriga fordringar 538 398 440

Summa kortfristiga fordringar 2 385 2 218 2 013

Likvida medel 223 292 270

Summa omsättningstillgångar 4 196 3 997 3 763

Summa tillgångar 11 023 10 198 10 290

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Aktiekapital 58 58 58

Övrigt tillskjutet kapital 1 459 1 440 1 442

Reserver 4 –20 19

Balanserad vinst 2 499 2 349 2 631

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 020 3 827 4 150

Minoritetsintressen 5 6 6

Summa eget kapital 4 025 3 833 4 156

Avsättning för pensioner 754 842 829

Övriga avsättningar 124 150 133

Uppskjutna skatteskulder 269 200 269

Övriga långfristiga skulder, räntebärande 2 631 1 720 1 720

Summa långfristiga skulder 3 778 2 912 2 951

Kortfristiga skulder, räntebärande 173 213 161

Kortfristiga skulder, ej räntebärande 3 047 3 240 3 022

Summa kortfristiga skulder 3 220 3 453 3 183

Summa eget kapital och skulder 11 023 10 198 10 290

Balansräkningsrelaterade nyckeltal

Soliditet, % 37 38 40

Skuldsättningsgrad, % 76 59 54

Nettolåneskuld, MSEK 3 042 2 261 2 224

Sysselsatt kapital, utgående balans, MSEK 7 583 6 607 6 866

Koncernens balansräkning

Bilaga 1 I Finansiella rapporter
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Förändring av eget kapital, koncernen

Bilaga 1 I Finansiella rapporter

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

 
Aktie‑ 
kapital

Övrigt  
tillskjutet 

kapitel Reserver

Balan‑
serad 
vinst Summa

Minoritets-
intressen

Summa 
eget 

kapital

Ingående balans per 1 januari 2007 58 1 412 –13 2 270 3 727 7 3 734
Valutakursdifferenser vid omräkning av  
utlandsverksamheter – – 0 – 0 0 0

Kassaflödessäkringar före skatt – – –10 – –10 – –10

Skatt hänförlig till periodens förändring av säkrings-
reserv – – 3 – 3 – 3

Summa transaktioner redovisade  
direkt i eget kapital – – –7 – –7 – –7

Periodens resultat – – – 676 676 0 676

Summa totalt redovisade intäkter och 
kostnader – – –7 676 669 0 669

Personaloptionsprogram

– Värde på anställdas tjänstgöring – 9 – – 9 – 9

Betalning av emitterade aktier 0 19 – – 19 – 19

Utdelning – – – –349 –349 –1 –350

Återköp av aktier – – – –248 –248 – –248

Utgående balans per 30 september 2007 58 1 440 –20 2 349 3 827 6 3 833

Ingående balans per 1 januari 2008 58 1 442 19 2 631 4 150 6 4 156

Valutakursdifferenser vid omräkning av  
utlandsverksamheter – – –8 – –8 0 –8

Kassaflödessäkringar före skatt – – –10 – –10 – –10

Skatt hänförlig till periodens förändring av säkrings-
reserv – – 3 – 3 – 3

Summa transaktioner redovisade  
direkt i eget kapital – – –15 – –15 0 –15

Periodens resultat – – – 517 517 517

Summa totalt redovisade intäkter och 
kostnader – – –15 517 502 – 502

Personaloptionsprogram

– Värde på anställdas tjänstgöring – –3 – – –3 – –3

Betalning av emitterade aktier 0 20 – – 20 – 20

Utdelning1) – – – –429 –429 –1 –430

Återköp av aktier – – – –220 –220 – –220

Utgående balans per 30 september 2008 58 1 459 4 2 499 4 020 5 –4 025
1) Utdelning för moderbolagets aktieägare beslutades av årsstäm-

man den 1 april och utbetalades den 9 april 2008.
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Koncernens kassaflödesanalys

jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 186 272 832 1 004 1 181 1 353

Avskrivningar 119 111 347 334 450 437

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 10 –39 –49 –88 –51 –90

Betald ränta –33 –20 –93 –61 –107 –75

Betald skatt –62 –47 –320 –158 –422 –260

Förändring rörelsekapital 33 84 –298 146 –399 45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 253 361 419 1 177 652 1 410

Investeringsverksamheten

Investeringar i anläggningstillgångar –158 –181 –476 –446 –708 –678

Förvärv av dotterföretag/intressebolag, Not 1 –16 – –222 –15 –271 –64

Försäljning av dotterföretag – – 16 – 16 –

Övriga poster i investeringsverksamheten 22 –125 3 –78 96 15

Kassaflöde från investeringsverksamheten –152 –306 –679 –539 –867 –727

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skulder –91 95 843 7 770 –66

Nyemission – – 20 19 20 19

Återköp av aktier – –74 –220 –248 –220 –248

Utdelning –1 – –430 –350 –430 –350

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –92 21 213 –572 140 –645

Periodens kassaflöde exkl kursdifferenser 
i likvida medel 9 76 –47 66 –75 38

Likvida medel vid periodens början 207 224 270 229 292 229

Periodens kassaflöde 9 76 –47 66 –75 38

Kursdifferens likvida medel 7 –8 0 –3 6 3

Likvida medel vid periodens slut 223 292 223 292 223 270

Analys av nettolåneskuld

jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Ingående balans 3 102 2 410 2 224 2 460 2 261 2 460

Omräkningsdifferenser 56 –29 –12 20 –10 22

Operativt kassaflöde –142 –205 –4 –853 –100 –949

Förvärv av dotterföretag/intressebolag 16 – 222 22 270 70

Försäljning av dotterföretag – – –44 – –44 –

Förändring pensionsskuld 9 11 26 33 35 42

Utdelning 1 – 430 350 430 350

Återköp av aktier – 74 220 248 220 248

Nyemission  – – –20 –19 –20 –19

Utgående balans  3 042 2 261 3 042 2 261 3 042 2 224

Bilaga 1 I Finansiella rapporter
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Tillgångar och skulder ingående i förvärvet, MSEK Verkligt värde
Förvärvat  

bokfört värde

Kassa 8 8

Materiella anläggningstillgångar 54 22

Immateriella anläggningstillgångar 24 5

Varulager 24 24

Fordringar 117 117

Skulder –108 –108

Skatter –8 –8

Uppskjutna skatter netto –15 –2

Förvärvade nettotillgångar 96 58

Kontant reglerad köpeskilling inkl förvärvskostnader 230

Likvida medel i förvärvade dotterföretag –8

Minskning av koncernens likvida medel vid förvärv 222

Förvärvade nettotillgångar och goodwill, MSEK

Köpeskilling inklusive förvärvskostnader 230

Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar –96

Goodwill 134

Goodwill är hänförlig till bedömd framtida resultatgenereringsförmåga.

Under de första nio månaderna har Nobia via affärsenheten HTH förvärvat 100 procent av sex bolag med franchisebutiker i Danmark. 

Bolagen har under perioden omsatt 589 miljoner kronor. Under tredje kvartalet har två bolag förvärvats och under fjärde kvartalet kom-

mer ytterligare förvärv att verkställas. Förvärvsanalysen nedan är preliminär då förvärvsvärden till verkligt värde inte är slutgiltligt fast-

ställda.

Bilaga 1 I Finansiella rapporter

Not 1 – Företagsförvärv
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Moderbolagets resultaträkning
Bilaga 1 I Finansiella rapporter

Moderbolagets balansräkning
30 sep 31 dec

MSEK 2008 2007  2007

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 1 387 1 388 1 389
Intressebolag 61 12 61
Summa anläggningstillgångar 1 448 1 400 1 450

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 5 3 4
Fordringar hos koncernföretag 2 902 1 777 2 453

Fordringar hos intresseföretag 244 197 191

Övriga fordringar 0 0 2

Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader 13 1 9

Likvida medel 0 0 46
Summa omsättningstillgångar 3 164 1 978 2 705
Summa tillgångar 4 612 3 378 4 155

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 58 58 58
Reservfond 1 671 1 671 1 671

1 729 1 729 1 729

Fritt eget kapital
Överkursfond 52 33 33
Återköp av aktier –468 –248 –248
Balanserad vinst 1 850 227 304
Periodens resultat –12 1 449 1 978
 1 422 1 461 2 067
Summa eget kapital 3 151 3 190 3 796

Avsättningar till pensioner 4 2 3
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 131 135 87
Leverantörsskulder 1 4 6
Skulder till koncernföretag 1 297 35 231
Övriga skulder 16 2 22

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 10 10

Summa kortfristiga skulder 1 457 186 356
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 4 612 3 378 4 155

Ställda säkerheter – – –

Ansvarsförbindelser 2 951 2 107 2 107

jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Nettoomsättning 22 – 62 34 90 62

Administrationskostnader –22 –11 –71 –56 –103 –88

Rörelseresultat 0 –11 –9 –22 –13 –26

Resultat från andelar i koncernföretag – – – 1 4681) 533 2 001

Övriga finansiella intäkter och kostnader 0 –2 –3 3 –12 –6

Resultat efter finansiella poster 0 –13 –12 1 449 508 1 969

Skatt på periodens resultat 0 0 0 0 9 9

Periodens resultat 0 –13 –12 1 449 517 1 978
1) Avser i huvudsak utdelning från Nobia NBI AB.
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Nettoomsättning
jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Storbritannien 1 285 1 492 4 133 4 470 5 675 6 012

Norden 1 293 1 192 4 479 4 131 5 915 5 567

Kontinentaleuropa 1 129 1 073 3 460 3 436 4 689 4 665

Övrigt och koncernjusteringar –17 –9 –70 –86 –94 –110

Koncernen 3 690 3 748 12 002 11 951 16 185 16 134

Rörelseresultat
jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

MSEK 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Storbritannien 87 125 3531) 387 483 517

Norden 92 120 460 528 617 685

Kontinentaleuropa 32 64 103 188 188 273

Övrigt och koncernjusteringar –25 –37 –84 –99 –107 –122

Koncernen 186 272 832 1 004 1 181 1 353

1) Rörelseresultatet uppgår till 333 miljoner kronor exklusive försäljning av C. P Hart.

 

Rörelsemarginal
jul–sep jan–sep okt–sep jan–dec

% 2008 2007 2008 2007 2007/08 2007

Storbritannien 6,8 8,4 8,51) 8,7 8,5 8,6

Norden 7,1 10,1 10,3 12,8 10,4 12,3

Kontinentaleuropa 2,8 5,9 3,0 5,5 4,0 5,9

Koncernen 5,1 7,3 6,9 8,4 7,3 8,4

1) Rörelsemarginalen uppgår till 8,1 procent exklusive försäljning av C. P. Hart.

*) Region definieras enligt varifrån produkter tillverkas och distribueras.

Bilaga 2 I Omsättning, resultat och marginal per region

Nettoomsättning, rörelseresultat  
och rörelsemarginal per region*
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Nettoomsättning
2008 2007

MSEK  III II I  IV III II I

Storbritannien 1 285 1 424 1 424 1 542 1 492 1 538 1 440

Norden 1 293 1 773 1 413 1 436 1 192 1 529 1 410

Kontinentaleuropa 1 129 1 307 1 024 1 229 1 073 1 301 1 062

Övrigt och koncernjusteringar –17 –27 –26 –24 –93) –352) –421)

Koncernen  3 690 4 477 3 835  4 183 3 748 4 333 3 870

1) Av beloppet avser –5 miljoner kronor eliminering av intern försäljning inom region Kontinentaleuropa.
2) Av beloppet avser –10 miljoner kronor eliminering av intern försäljning inom region Kontinentaleuropa.
3) I beloppet ingår justering motsvarande 15 miljoner kronor.

Rörelseresultat
2008 2007

MSEK  III II I  IV III II I

Storbritannien 87 120 1461) 130 125 136 126

Norden 92 242 126 157 120 225 183

Kontinentaleuropa 32 87 –16 85 64 119 5

Övrigt och koncernjusteringar –25 –28 –31  –23 –37 –33 –29 

Koncernen  186 421 225  349 272 447 285 

1) Rörelseresultatet uppgår till 125 miljoner kronor exklusive försäljning av C. P. Hart.

Rörelsemarginal
2008 2007

%  III II I  IV III II I

Storbritannien 6,8 8,4        10,21) 8,4 8,4 8,8 8,8

Norden 7,1 13,6 8,9 10,9 10,1 14,7 13,0

Kontinentaleuropa 2,8 6,7 –1,6 6,9 5,9 9,1 0,5

Koncernen  5,1 9,4 5,9 8,3 7,3 10,3 7,4

 1) Rörelsemarginalen uppgår till 8,8 procent exklusive försäljning av C. P. Hart.

*) Region definieras enligt varifrån produkter tillverkas och distribueras.

Nettoomsättning, rörelseresultat och  
rörelsemarginal per region*, kvartal för kvartal

Bilaga 3 I Kvartalsdata
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Avkastning på eget kapital
Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.  
Beräkningen av genomsnittligt eget kapital har justerats  
för kapitalhöjningar och -sänkningar.

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat efter finansiella intäkter i procent av genomsnitt-
ligt sysselsatt kapital. Beräkningen av genomsnittligt sys-
selsatt kapital har justerats för förvärv och avyttringar.

Nettolåneskuld
Summan av räntebärande skulder och räntebärande  
avsättningar minus räntebärande tillgångar. Räntebärande 
avsättningar avser pensionsskulder.

Operativt kassaflöde
Kassaflöde efter investeringar med justeringar för investe-
ringar i företagsförvärv och finansiella placeringar.

Bilaga 4 I Definitioner av rapportens nyckeltal

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Skuldsättningsgrad
Nettolåneskuld i procent av eget kapital inklusive minori-
tetsintresse.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minus ej räntebärande avsättningar 
och skulder.

Resultat per aktie
Periodens resultat dividerat med ett vägt genomsnittligt 
utestående antal aktier under året.

Soliditet
Eget kapital inklusive minoritetsintresse i procent av  
balansomslutningen.


